
Uchwała Nr 174/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wojciechów.

Na  podstawie  art. 61  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  506 ze  zm.)  oraz
art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Nr  XV/80/19
Rady Gminy Wojciechów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości rocznych
stawek podatku od środków transportowych na rok 2020, w części obejmującej stawki podatku
określone w § 1 pkt 3 i 5 uchwały, z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej  w dniu
28 listopada br. uchwały, o której mowa w sentencji,  stwierdziło, że zawiera ona postanowienia
mogące naruszać prawo w sposób istotny.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Wojciechów  określiła  stawki  podataku  od  środków
transporotwych mające obowiązywać na terenie gminy w 2020 r. W § 1 pkt 3 uchwały określono
stawkę podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkwoitej zspołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej
12 ton w wysokości 1.983.65 zł. W § 1 pkt 5 uchwały określono stawkę podatku od przyczepy lub
naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego w wysokości 1.700,30 zł.

Określone  przez  Radę  w  tych  wysokościach  stawki  przekraczają  stawki  maksymalne
wynikające z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 r., poz. 738). Ustalona
w pkt 2 lit. c obwieszczenia maksymalna stawka podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkwoitej
zspołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wynosi 1.979,77 zł. Z kolei ustalona w pkt 2 lit. E
obwieszczenia maksymalna stawka podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem
silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem
związanych  wyłącznie  z  działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego,
wynosi 1.696,97 zł. 



Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępowania
nadzorczego  Rada  Gminy  Wojciechów,  w  terminie  do  30  grudnia  br.,  może  złożyć  na  piśmie
stosowne wyjaśnienia  bądź  dodatkowe informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  lub  –
uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego
prawa.

2 stycznia 2020 r., o godz.  11:15  w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium,  na  którym będzie  rozpatrywana  sprawa stwierdzenia
nieważności części uchwały Rady Gminy Wojciechów, o której mowa w sentencji. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Wojciechów,
2. Wójt Gminy Wojciechów.


